

15. afdeling: Love og cirkulærer, herunder tjenstlige skrivelser vedrørende kirke og skole.

PLACERINGSSYMBOLER – SE FORAN I HOVEDREGISTRET! SYMBOLERNE ER ANFØRT NEDENFOR MED FED SKRIFT.

Løbenr. 1.

ARKIV-sk2 Titel: *Love og cirkulærer vedrørende kirke og præsteembede, fra perioden 1800-1950.*

Indlagt i mappe..

Indleveret af sognepræst J. Højgaard Hansen fra præstearkivet.

Løbenr. 2

ARKIV-sk2 Titel: *Love og cirkulærer vedrørende folkeskole og lærerembede fra perioden 1800-1951.*

Indlagt i mappe.

Indleveret af sognepræst J. Højgaard Hansen fra præstearkivet.

Løbenr. 3.

ARKIV-sk2 Titel: *Love og cirkulærer med blandet indhold fra 1800-1871.*

Indleveret af sognepræst J. Højgaard Hansen fra præstearkivet.

Løbenr. 4.

ARKIV-sk2 Titel: *Papirer fra Øster Snede sogneråd.*

Indlagt i mappe.

Har tilhørt sognerådsformand Kr. Sørensen.

Løbenr. 5.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Regnskab for Øster Snede Sogns Skolekasse i Aaret 1851.*

Dobbelt folioark med håndskrevet regnskab, underskrevet den 31. December 1851 af Laurs Hansen, Solskov, Skolepatron og Regnskabsfører. Regnskabet er bevidnet med Sogneforstanderskabets underskrifter og revideret af H. Laursen.

Løbenr. 6.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Skrivelse om tilladelse til konfirmation uden forevist dåbsattest.*

Skrivelse af 27. September 1911 til sognepræst Dohn, Øster Snede, fra Ribe Bispeembede, underskrevet af biskop G. Koch.

Løbenr. 7.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Extract-Udskrift af Nørvang-Tørrild Herreders Skifteprotokol.*

Dateret 1884, 1. marts.

Udskriften refererer retsmøde i skifteretten for Nørvang-Tørrild Herreder i Vejle. Enken Ane Marie Sørensen, Solskov har begæret skifte efter hendes afdøde ægtefælle Niels Christensen i anledning af at hun ønsker at indgå nyt ægteskab. Skifteretten fandt intet til hinder for dette nye ægteskab.

Udskriften er underskrevet af Monrad.

Folioark, stemplet papir tarif no. 3.

Løbenr. 8.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Skrivelse vedr. personoplysning.*

Dateret 1866, 11. maj.

Håndskrevet brev fra herredsfuldægtig E. Stephensen, Vejle til provst Kirketerp, Øster Snede. I skrivelser anmodes om oplysning om "Karlen Peder Pedersen"s opholdssted efter at han har gjort tjeneste på Aggersbøl indtil 1. maj 1866.

Enkelt ark, 17x20,3 cm.

Løbenr. 9.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Erklæring fra Skaarup Seminarium om bestået lærereksamen.*

Dateret 4. august 1857.

Håndskrevet erklæring fra Forstanderen på Det kongelige Seminarium i Skaarup, J. Schurmann om Carl Frederik Julius Simonsens dimission med angivelse af hovedkarakterer.

Folioark - dårlig stand.

Løbenr. 10.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Obligation.*

Dateret 12. oktober 1898.

Udstedt af sognepræst C. Dohn, Øster Snede til Ribe Stiftøvrighed, i anledning af at han har modtaget 305 kr som embedslån til dækning af udgifterne ved reparation af kostalden i Øster Snede Præstegård. Obligationen er indfriet 11. december 1903.

Dobbelt folioark. Trykt tekst med tilføjede håndskrevne bemærkninger.

Løbenr. 11.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Skrivelse om gudstjenestens fastsættelse i Øster Snede kirke.*

Dateret 8. Juni 1878.

Håndskrevet brev fra provsten til Øster Snedes sognepræst med tilladelse fra Kirke- og Undervisningsministeriet til at flytte gudstjenesten fra kl. 10 til kl. 9 i månederne juni, juli og august.

Dobbeltark, 17x20,7 cm.

Løbenr. 12.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Skrivelse om skolepenge til skolelærerne i Kragelund og Gammelsole.*

Dateret Veile Amtshuus, 13. maj 1857.

Håndskrevet brev fra Orla Lehmann til Østersnede Sogneforstanderskab som følgeskrivelse til to tilbagesendte "Ligninger over Skolepenge".

Dobbeltark, 17x20,7 cm.

Løbenr. 13.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Skrivelse om eftersyn af skolegymnastiklokaler og -idrætspladser.*

Dateret Øster Snede Skolekommission, 25. juni 1935.

Håndskrevet brev fra skolekommissionens formand, sognepræst S. C. Eriksen til Bestyrelsen for den private Skole i Gl. Sole. Brevet indeholder amtslægens skarpe kritik af forholdene ved begge privatskoler i Gammelsole efter foretaget eftersyn, og en anmodning om indberetning af afhjælpning af de påpegede mangler.

Løbenr. 14.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Instrux for Oldermændene i de Landsbyer udi Coldinghuus Amt, hvor ingen Sognefoged findes.*

Folioark med trykt tekst.

Note. Instruksen indeholder 9 punkter, er dateret Fridericia den 31te october 1792 og underskrevet af H. de Hoffman.

Nederst på siden er med håndskrift tilføjet: [Til Oldemanden] Niels Nielsen for Baasterup Øster Snede Sogn.

Løbenr. 15.

ARKIV-sk2 Titel: *Anmeldelser til valglisten til menighedsrådsvalg 1903 og 1912.*

Fortrykte formularer udfyldt med navn, fødselsdato, bopæl og underskrift for folkekirkemedlemmer i Øster Snede Sogn.

Formularerne er forsynet med nummerering. Anmeldelserne til 1903 er nummereret 63-155 og 261-386 (enkelte numre mangler), anmeldelserne 1912 er nummereret 1-214 og 511-537.

Note: anmeldelserne er opsamlet ved nedbrydning af den gamle præstegård i Øster Snede i 1970.

Løbenr. 16.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Skrivelse vedr. Øster Snede Sogns Præste-Korntiende.*

Dateret Jelling 7. Februar 1855. Underskrevet Krone.

Brevark, 17x21 cm.

I skrivelserne undskyldes at afsenderen ved en fejltagelse ikke har tilsendt tidligere udskrift.

Løbenr. 17.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *[Tre skifteretsattester om dødsfald]*

Udstedt af herredsfogderiet i Veile

3 stykker papir, 16,5x10 cm.

Omhandler følgende personer:

1) Gårdmand Christen Pedersens datter Maren Christensdatter, Gammelsole Mark, død 2. februar 1849 (dateret 28. marts 1849)

2) Skolelærer Andersens søn Jørgen Therkildsen Andersen, Kragelund, død 24 år gl (dateret 20. juli 1849)

3) Husmand Søren Jacobsen, Gammelsole Mark, død 10. marts 1849 (dateret 12. marts 1849)

Løbenr. 18.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Underretning for dem der ønske Patienter optagne i Sindsygeanstalten ved Aarhus.*

Trykt Udtog af Anstaltens Regulativ, dateret juli 1861. Som bilag er vedlagt et skemaerne A og B til udfyldelse af en læge når en patient ønskes anbragt på anstalten.

Løbenr. 19.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *Indberetning fra Sognepræsten i Øster Snede Pastorat til Øster Snede Fattigbestyrelse om de i August Maaned 1893 til Kirkebogen anmeldte Fødseler i Øster Snede Sogn.*

Trykt formular, udfyldt af sognepræst Dohn, dateret 11 September 1893. Tilbagesendt til sognepræsten fra formanden for Fattigbestyrelsen N.P. Jensen.

I formularen er indført fire fødte af mandkøn og fire af kvindekøn, med angivelse af fødselsdato, fødested, barnets navn, forældrenes navne og bopæl, moders alder, og barnets fødehjemstedsret.

Løbenr. 20.

JA-hy7, blå ringbind Titel: *[Cirkulæreskrivelse fra Biskoppen til stiftets provster.]*

Dobbeltark, folio, beskrevet på første side.

Skrivelsen der er fremsendt fra provst Christensen, Vejle, til sognepræst Dohn, Øster Snede Sogn, i kopieret form, indskærper pligten til at sikre sig rigtigheden af tilførsler til kirkebogen af dåbshandlinger ved forevisning af forældres vielsesattest.

Løbenr. 21.

ARKIV-sk2 Titel: *Statistiske Oplysninger indberettet fra Gammelsole Privatskole 1938 til 1964.*

Udfyldt indtil 1954 af P. N. Nicolajsen, derefter af Johs. M. Jensen.

Indeholder oplysninger om timetal, elevantal, lærerkræfter, bygningernes tilstand m.m.